1

证券代码：600161         证券简称：天坛生物          公告编号：2024-007

北京天坛生物制品股份有限公司说明公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

近日，北京天坛生物制品股份有限公司（以下简称“公司”）关注到所属忻

州天坛生物单采血浆有限公司（以下简称“忻州浆站”）相关媒体报道。针对相

关媒体报道，公司高度重视，迅速对有关事项进行核查，现将相关情况说明如下：

一、 报道中提及的最短献浆间隔天数为12天为不实信息，忻州浆站严格按

照相关规定确保献血浆者两次献血浆间隔不少于14天。同时，经查询该名献血浆

者年龄等基本信息及其实施献浆时相关体检资料，条件符合采浆要求。

二、 公司所属浆站按照国家卫生健康委《单采血浆站质量管理规范》、《单

采血浆站实验室质量管理规范》、《单采血浆站技术操作规程》等有关要求合法经

营。公司所属浆站已建立了较为完善的质量管理体系，并持续加强浆站合规经营

工作。

三、 公司对于一个年轻生命的逝去深感痛心和惋惜，目前，忻州浆站已主

动停业，将积极配合忻府区卫生健康和体育局相关调查工作。

四、 公司将持续坚持“依法执业、合规经营”的管理理念，并持续加强浆

站合规经营，切实保障献血浆者安全和原料血浆质量。公司指定信息披露网站媒

体为《上海证券报》、上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），有关公司信息以

公司在上述指定网站、媒体刊登的公告为准，敬请广大投资者理性投资，注意投

资风险。

特此公告。

北京天坛生物制品股份有限公司

2024年 3月 20日